Indicação nº. 027/2013

O Vereador que esta subscreve, INDICA ao Poder Público

Municipal que providencie, através da Secretaria de Obras, o

cascalhamento e a construção de um bueiro na estrada que dá acesso a

propriedade de Valcir Lazaretti, na Linha Barra Azul.

Justificativa:

Colegas Vereadores, apresento esta indicação por constatar que

existe a necessidade de promover melhorias na estrada que dá acesso a

propriedade do Senhor Valcir Lazaretti na Linha Barra Azul.

É condizente afirmar que o Senhor Valcir Lazaretti é um destacado

produtor de leite, grãos e citros de nosso Município, e que no momento se

encontra com praticamente, os 300 metros de acesso a sua propriedade em

condições problemáticas, gerando dificuldade na jornada diária do produtor e

de sua família.

Isto exposto colegas, busco através desta indicação sensibilizar a

administração, no sentido de implementar as melhorias necessárias no referido

trajeto.

Câmara de Vereadores, aos 11 dias do mês de julho de 2013.

Milton Biasus

Vereador - PMDB.